
Sestava vytvořena 29.8.2022 v 13:23 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

53. Návrh na změnu účelu využití části poskytnutého
neinvestičního příspěvku a poskytnutí účelových neinvestičních
příspěvků Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci,

návrh rozpočtového opatření

Anotace
Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města na základě požadavku Správy hřbitovů města
Brna, příspěvkové organizace žádost o změnu účelu použití poskytnutého neinvestičního příspěvku a
žádost o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. změnu účelu využití části neinvestičního příspěvku „Výměna baterií
ve 2 elektromobilech“ poskytnutého z rozpočtu města Brna na rok 2021 Správě
hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci na:
            - účelový neinvestiční příspěvek „Svoz komunálního odpadu z areálu
Ústředního hřbitova“ ve výši 500.000 Kč, s termínem vyúčtování 25.01.2023             
 
            - účelový investiční transfer „Docházkový systém“ ve výši 167.757 Kč,
s termínem vyúčtování 25.01.2023
2. poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Správě hřbitovů města Brna,
příspěvkové organizaci, ve výši 670.000 Kč na navýšení platů provozním dělníkům,
zahradníkům a hrobníkům, s termínem vyúčtování 25.01.2023
3. poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Správě hřbitovů města Brna,
příspěvkové organizaci, ve výši 1.400.000 Kč jako náhrada za ušlé výnosy z výkopů
hrobů, s termínem vyúčtování 25.01.2023         
4. rozpočtové opatření dle tabulky,  která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků Správě hřbitovů města Brna,
příspěvkové organizaci

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/233 konané dne 24.08.2022. Usnesení bylo
jednomyslně schváleno 10 členy.
Finanční výbor ZMB projednal na 43. zasedání konaném dne 31.08.2022. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 21



Sestava vytvořena 29.8.2022 v 13:23 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
29.8.2022 v 11:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
29.8.2022 v 13:23

Strana 2 / 21



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Příloha.pdf) 6 - 20
Příloha k usnesení (2022-08-15 RO - MANI zvýšení provozního příspěvku
SHMB.pdf)

21 - 21

Strana 3 / 21



Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města na základě požadavku Správy 
hřbitovů města Brna, příspěvkové organizace (SHMB), žádost o změnu účelu použití 
poskytnutého neinvestičního příspěvku a žádost o poskytnutí účelových neinvestičních 
příspěvků. 

Z rozpočtu města Brna v roce 2021 byl poskytnut SHMB účelový neinvestiční příspěvek 
na koupi baterií do 2 elektromobilů ve výši 800 tis. Kč. Tyto baterie se podařilo nakoupit levněji 
a Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z8/38 konaném 17.05.2022 schválilo 
ponechání nedočerpaného účelového neinvestičního příspěvku ve výši 667.757 Kč k čerpání 
v roce 2022. SHMB žádá o změnu účelu nedočerpané částky, konkrétně část příspěvku 
ve výši 500 tis. Kč na pokrytí nákladů na svoz komunálního odpadu z areálu Ústředního 
hřbitova města Brna, který nově od července 2022 zajišťuje společnost SAKO Brno, a.s. 
a zbylou částku ve výši 167.757 Kč na investiční transfer na pořízení docházkového systému 
pro zaměstnance.  

Dále SHMB žádá o navýšení neinvestičního příspěvku o 670 tis. Kč, aby mohla navýšit platy 
zaměstnancům na pozicích provozní dělník, zahradník a hrobník. Současný hrubý plat 
je v průměru necelých 25 tis. Kč, což vede k odlivu zaměstnanců vzhledem k současné situaci 
jako je inflace, zdražování pohonných hmot a ceny energií. Z těchto důvodů považuje SHMB 
platové ohodnocení pro stávající zaměstnance jako neadekvátní a taktéž pro nové 
zaměstnance je toto platové ohodnocení neatraktivní, na uvolněná pracovní místa se nikdo 
nehlásí a SHMB se potýká s nedostatkem zaměstnanců, kteří by zajišťovali běžný provoz.  

Rada města Brna na schůzi č. R8/185 ze dne 01.12. 2021 projednala materiál „Úprava cen 
za výkop hrobů na veřejných pohřebištích města Brna“ a vzala na vědomí „Stanovení cen 
obvyklých pro Správu hřbitovů města Brna na Ústředním hřbitově a ostatních pohřebištích 
v Brně“ vypracované Ing. Ladislavem Šponarem v září 2021. RMB rozhodla, že ponechá ceny 
za výkop hrobů dle tehdy stávajících platných cen a uložila ředitelce SHMB vypracovávat 
stanovení cen obvyklých za výkop hrobů na každý kalendářní rok a předkládat je RMB. 
V souvislosti s výše uvedeným, míře inflace, zdražování pohonných hmot a cen energií SHMB 
žádá o dokrytí ušlých výnosů z výkopů hrobů pro rok 2022 ve výši 1.400 tis. Kč. Součástí 
materiálu je přehled ušlých výnosů za 1. pololetí 2022 vypočtený jako rozdíl mezi cenou 
výkopu dle aktuálního ceníku SHMB bez DPH a cenou výkopu dle znaleckého posudku 
bez DPH.  

Materiál byl projednán na 37. jednání Komise životního prostředí RMB konaném 
dne 03.08.2022. Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 se zdržel / z 11 členů. 

 

 

 

 

Strana 4 / 21



Materiál byl projednán na R8/233. schůzi Rady města Brna konané dne 24.08.2022. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro 

 

Strana 5 / 21



SE VA 

ATC K 

  

  

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA. Statutární město Brno 
  

        

  

    

Odbor životního prostředí Odbor životního prostředí MMB 
£ M Ing. Martin Vaněček 
S 2 5 -07- 02 vedoucí odboru 
č ; ; Kounicova 67 
Čj MMB: < 601 67 Brno 
Příl 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Datum 
Ř/358/22/ND 19.7.2022 

Žádost o rozpočtové opatření 

Vážený pane vedoucí, 

ráda bych Vás požádala o předložení návrhu na rozpočtové opatření orgánům města Brna. ZMB na svém 
zasedání č. Z8/38 dne 17.5.2022 schválilo ponechání nedočerpaných účelových neinvestičních příspěvků 
SHMB k čerpání v roce 2022. Jedním z nich byl neinvestiční příspěvek ve výši 667.757 Kč na koupi baterií ve 
2 elektromobilech. 

Vzhledem k tomu, že se nám podařilo nakoupit baterie levněji, než jsme předpokládali, žádáme o změnu účelu 
využití příspěvku v celé jeho výši. 

Část příspěvku ve výši 500 tis. Kč bychom rádi využili na pokrytí nákladů na svoz komunálního odpadu 
z areálu Ústředního hřbitova města Brna. Od července 2022 jsme rozšířili spolupráci se společností SAKO 
Brno a.s. o svoz popelnic rozmístěných po areálu ÚH. Dosud byl svoz zajišťován vlastními zaměstnanci a vozy 
SHMB. SAKO Brmo a.s. využívá větší vozidla, která jsou schopna zajistit svoz za kratší dobu a také dokáží 
zvednout těžší kontejnery. Z důvodu naplňování kontejnerů nevhodným obsahem ze strany návštěvníků ÚH 
často docházelo k poruše zvedacích zařízení na vlastních vozech. 

Do organizace bychom rádi pořídili nový docházkový systém, kdy by zaměstnanci SHMB používali nově 
stejně jako na MMB elektronickou evidenci. Zavedení elektronického docházkového systému poskytne 
průběžný přehled o pracovní době zaměstnanců, usnadní práci zaměstnanců ve vedoucích pozicích při kontrole 
svých podřízených a také práci mzdové účetní při zpracovávání výplat. Na nákup systému bychom rádi využili 
zbylou část příspěvku ve výši 167.757 Kč. 

S pozdravem 
p oskar se né 

Vídeňská 96, 63900 Brno 
IČO: 621 61 598 DIČ: CZ6216159£ 

Ing. Alena Říhová © 

ředitelka organizace 

  Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace, Vídeňská 96, 639 00 Brno 
e-mail: info Ahrbitovybrno.cz http://www.hrbitovybrno.cz 
KB Brno město, číslo bankovního účtu: 195191040277/0100 — IČO: 62161598 | DIČ: CZ62161598 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. Pr, vložka 10

Strana 6 / 21



SPRÁVA 

ním C | 

  

  MAGISTRÁT MĚSTA BRNA | 1 
Odbor životního prostředí Statutární město Brno 

Odbor životního prostředí MMB 
Ing. Martin Vaněček 
vedoucí odboru 
Kounicova 67 

  

    

601 67 Brno 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Datum 
R/361/22/ND 20.7.2022 

Žádost o rozpočtové opatření 

Vážený pane vedoucí, 

po předchozích osobních jednáních na MMB bych Vás ráda požádala o předložení návrhu na rozpočtové 
opatření orgánům města Brna za účelem zvýšení příspěvku na provoz pro SHMB. 

Již delší dobu se potýkáme s absencí zaměstnanců z důvodu dlouhodobých nemocí a s odlivem zaměstnanců 
z důvodu důchodového věku a také nespokojenosti s finančním ohodnocením. Inzeráty na neobsazená místa 
provozních dělníků máme zveřejněny více jak 2 měsíce a nikdo se nám nehlásí. Rovněž máme problémy 
s uspokojením poptávky po výkopech hrobů mimo pracovní dny, protože na základě současného platového 
ohodnocení nejsou stávající zaměstnanci ochotni chodit do práce i o víkendu. Jak provozní dělníci, tak hrobníci 
jsou plně vytížení, navzájem za sebe zaskakují a Je složité pak zkoordinovat výběr jejich dovolené tak, aby byl 
zajištěn plynulý provoz. 

Rádi bychom tedy navýšili jejich platové ohodnocení a motivovali tak stávající zaměstnance v naší organizaci 
zůstat a novým uchazečům o práci být schopni nabídnout adekvátní platové ohodnocení. 

Průměrný hrubý plat zaměstnanců na pozicích provozních dělníků, hrobníků a zahradníků činí 
necelých 25 tis. Kč, což je vzhledem k letošní míře inflace, zvyšování cen PHM a zvyšování cen energií 
Z našeho pohledu neadekvátní. 

Na základě podrobných propočtů platové účetní a individuálního posouzení všech zaměstnanců SHMB prosím 
o navýšení příspěvku na provoz o 670 tis. Kč, abychom mohli zvednout platy provozním dělníkům, 
zahradníkům a hrobníkům. 

Ing. Alena Říhová“ Přáva hřbitovů města Bruz 
S pozdravem Digitální podpis: příspěvková organizace 

21.07.2022 07:47 Vídeňská 96, 63900 Brno 
Jena Říhnrs 160: 621 61 598 DIČ: CZ62161598 

Ing. Alena Říhová © 
ředitelka organizace 

  Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace, Vídeňská 96, 639 00 Brno 
e-mail: info(©hrbitovybrno.cz http://www.hrbitovybrno.cz o 
KB Brmo město, číslo bankovního účtu: 195191040277/0100 — IČO: 62161598 DIČ: CZ62161598 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. Pr, vložka 10

Strana 7 / 21



SE PVV 

OSA 

  

  

  

  

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA | Statutární město Brno 
Odbor životního prostředí i Odbor životního prostředí MMB 

K Ing. Martin Vaněček 
25 -07- 2022 vedoucí odboru    

  

Kounicova 67 

PS G, 601 67 Brno 3 
Do
šl
o 

dn
o 

    
      

  

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka : Datum 
R/356/22/ND 19.7.2022 

Žádost o dokrytí ušlých výnosů z výkopu hrobů 

Vážený pane vedoucí, 

SHMB si v září 2021 nechala zpracovat znalecký posudek na stanovení cen obvyklých pro výkop hrobů 
pro Správu hřbitovů města Brna na Ústředním hřbitově a ostatních pohřebištích v Brně. Cenové 
kalkulace byly zpracovány v úrovni cen obvyklých, platných v místě a čase realizace, tj. k 30.9.2021. 
Znalecký posudek jsme vám předali jako podklad pro RMB za účelem schválení nových cen za výkopy 
hrobů v ceníku za hřbitovní služby. 

Rada města Brna na své schůzi č. R8/185 dne 1.12.2021 projednala materiál „Úprava cen za výkop 
hrobů na veřejných pohřebištích města Brna“ a vzala na vědomí Stanovení cen obvyklých pro výkop 
hrobů pro Správu hřbitovů města Brna na Ústředním hřbitově a ostatních pohřebištích v Brně 
vypracované Ing. Ladislavem Šponarem v září 2021. Dále RMB rozhodla o ponecháním cen za výkop 
hrobů dle tehdy stávajících platných cen za výkop hrobů vycházející z ceníku SHMB a uložilá ředitelce 
SHMB vypracovávat stanovení cen obvyklých za výkop hrobů na každý kalendářní rok a předkládat 
RMB do konce listopadu příslušného kalendářního roku návrh nového ceníku na následující kalendářní 
rok. 

V souvislosti s výše uvedeným a vzhledem k letošní míře inflace a prudkému zdražení PHM a energií, 
Vás na základě předchozí dohody žádám o dokrytí ušlých výnosů z výkopů hrobů pro rok 2022 ve výši 
1.400 tis. Kč. Výpočet a podklad pro rozpočtové opatření je přiložen k dopisu. 

a hřbitovů města Brna 
pa hltot organizace né 
eňská 96, 639 00 Brno I I 61 598 Dič: (252161598 

ředitelka organizace 

S pozdravem 

PŘÍLOHY | 2 

  Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace, Vídeňská 96, 639 00 Brno 
e-mail: info(©hrbitovybrno.cz http://www.hrbitovybrno.cz 
KB Brno město, číslo bankovního účtu: 195191040277/0100 — IČO: 62161598 DIČ: CZ62161598 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. Pr, vložka 10

Strana 8 / 21



H
d
d
 
%
S
T
 

JA 
2X 

"SH 
p 
A
H
S
 

NYjU93 
O
Y
J
U
J
D
J
d
 

3JP 
JUJD 

NI0G0S 
A 
doxÁn 

oz 
Xxojojdud 

Www 
00T 

Z X 006 
X 000 

Z Ngo4y 
1s0Xij8A 

= 
Z 
doyán 

ww 
009 

T X 006 
X 000 

Z Ng04y 
150Xi|8n 

= 
T doJán 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

    
  

  
  

  

2X 
v0'690 

81 
(P 

T9ZZT 
ZV 

(2X 609062 
|2M 8/9887 

[RM ZS"EOT 
ZZ 

[2X 10/698 
9T 

|RXZT808ST 
|2N0/980Z 

Hdd 
z99 

8/WHS 
ÁSOUÁA 

9u221NYS 
2% 

00096 
PZ 

(2X 00'Z6T 
45 

[3X 06499 
TT 

|2XO0V'Z0T 
07 

|RN09'ZS7 
VE 

|2NOZZS56T 
|2NOZBOZIZ 

1208196 
8 

Hdd 
299 

8/WHS 
ÁSoUÁA 

Ju|erDUB10 
z 

S 
T 

v 
E 

€ 
z 

T 
ZZ0%'9"0€ 

Op 
ZZOZ'T'T 

po 
n10gos 

A ndoyÁn 
1970d 

A 
00/087 

ZT 
[7X Ob/6E80T. 

[2X 067499 
TT 

[2X 09'5700T 
|AMOZ6T7 

TT 
|D1098226. 

 |2X0T409 
OT 

|2X 081968 
pejdlad 

%0E 
"JA 

N0gOs 
A HdG 

z0g 
Nypnsod 

oupxpajeuz 
3|p 

doxÁn 
ez 

eus3 
DA 

ZSVE06 
|PNZS'vEv8 

(
2
6
0
4
0
6
2
 

|2X0Z980Z 
|RAZSTE06 

|2NTSTEP8 
|2X601067 

2X 
02980 

Z 
nopejdid 

A
 
n0gos 

A Hdd 
290 

A
H
S
 
M
u
s
a
 

oujujenpje 
2
 

doyÁa 
ez 

eus3 

AX 
19/282 

LZ 
(px LT/ZS9 

EST 
(DM 

8//pEB 
6E 

(2M 28097 
80T 

[2M 02800 
0S 

|2X 02809 
zZZ 

|2X6EZTBOL 
|2X TS956 

ZyT 
Hdd 

z99 
8/WHS 

ÁSouÁn 
9uz81nyS 

2% 
00'000 

87 [2 
00"84v 

8SZ 
(RM 00'2SZ 

08 
[2X 00"09€ 

TEZ 
[2X 00"950 

6Z 
[2X 00'0TZ 

ETV 
|3M 00"ZTS 

OET 
12% 009€Z 

cez 
Hdd 

79 
A
H
S
 

ÁSOUÁA 
JU|PDUBIOd 

S 
TE 

6 
0€ 

6 
SS 

9T 
Ty 

zZ07'9'0€ 
Op 

ZZ0Z'T'T 
po 

Aup 
junodead 

A ndoxÁn 
1a70d 

2 
00'06€ 

9 
|2x00'002S 

| 
|2X00'060S 

|2M00'0STY 
(RX 000669 

|2X007002S 
|2X000605 

 |2X0005Tv 
Hda 

%ST 
JA 

8WHS 
NIU92 

OUYJUjpNIJE 
S|p 

eUSI 
AX 

ZS9SSS 
|3NZS'9S64 

 |DX60'9zb4 
|2XO0Z/B09€ 

 |INZS'9SSS 
|3ATS9S64 

|2N6097V4 
|2NOLB09€ 

Hdd 
z9g 

8/WHS 
Nyju9 

OUjuJENIJE 
ap 

doxÁn 
ez eU3I 

2M 
o0'0v0 

TT 
[2X 

02/8856 
| 

(PM SG/8TE 
OT 

(2X 088988 
(PX 09'TOTOT 

(2060598 
|2NSS0866 

|2NOV0E6Z 
Hdd 

%ST 
2 

Nypnsod 
ou9xo|euz 

ajp 
EUSI 

2% 
00'0096 

|2x008868 
 |PX00'£268 

|3M00/712Z 
 |3N00"1828 

|2N00725Z 
|2X0025T8 

|2X009689 
Hdd 

z9g 
mipnsod 

oy9x9|euz 
ajp 

doÁn 
ez 

eus3 
»DM008rz 

| 
|2X00'877 

200877 
|2X008r7 

00817 
[270087 

200847 
00877 

ye1ojdjd 
Áy21ua1BÁY 

00978 
|2x00'9T8 

M 
009T8 

 |2X00'918 
2
0
0
0
 

000 
000 

2
0
0
0
 

Hn 
z pzalop 

sD3 
Áno1p.1z 

2700972 
| 

|2X00'rr2 
270072 

|2X00'pr2 
2 

00'r2 
| 

|2X00br2 
DW 00"br2 

2M 00"by2 
g94y0d 

fo1so1d 
9x 002622 

|2X000€59 
|2X00'59TZ 

[
2
0
0
0
6
5
 

[24007622 
|2X000€S9 

|2X0059T2 
1|2X007065 

P904y 
doxfn 

TZOZ/TT 
Z 
NyiU93 

3jp 
NgoJy 

doxÁA 
ez 

U93 
IUPYJAUOd 

O 
S
A
Y
 
N
n
U
p
o
u
z
o
J
 

WoAIJA 
n
d
o
y
 
ndoxÁn 

z 
nsouÁa 

uJÁjSN 
3
9
3
0
d
Á
A

Strana 9 / 21



Stanovení cen obvyklých pro výkop hrobů pro Správu 

hřbitovů města Brna na Ústředním hřbitově a ostatních 

pohřebištích v Brně, které jsou ve správě Správy hřbitovů 

města Brna 

Objednatel: 

Zpracovatel: 

V Brmě 25.září 2021 

Správa hřbitovů města Brna, p.o. 
Vídeňská 96 
639 00 Brno 

Strana 10 / 21



A. SITUACE, PODKLADY 

Dne 31.8.2021 objednal ředitel Správy hřbitovů města Brna Ing. Alena Říhová vypracování 
cenových kalkulací na stanovení cen obvyklých pro výkopy hrobů prováděných Správou 

hřbitovů města Brna na všech pohřebištích v Brně, které jsou ve správě Správy hřbitovů 
města Brna, Vídeňská 96,639 00 Brno. Cenové kalkulace budou zpracovány v úrovni cen 

obvyklých, platných v místě a čase realizace tj. k 30. září 2021 

Základní podklady pro vypracování cenových kalkulací poskytl výrobní úsek Správy 
hřbitovů města Brna, které byly doplněny o podklady ekonomického úseku ShmB. 
Zpracovateli byly poskytnuty podrobné popisy pracovních činností hrobníků. 

Základními údaji byly následující skutečnosti 

Paušální a ostatní náklady ke kopaným hrobům v Brně 

1/ Výkop hrobu provádí vždy 2 pracovníci 
2/ Po vykopání hrobu a jeho zajištění bedněním a pažením vznikají vynucené prostoje 

hrobníků: čekání na pohřeb, vlastní pohřeb a prostoj před záhozem hrobu. Tyto pros- 
toje nejsou součástí cen výkopových prací 

3/ Výkopy hrobů jsou prováděny na Ústředním hřbitově a na ostatních pohřebištích v 
Brně. V roce 2020 bylo vykopáno Správou hřbitovů města Brna celkem 377 ks 

hrobů, z toho na Ústředním hřbitově 217 ks, na ostatních hřbitovech 160 hrobů 
4/ K výkopu hrobů mimo Ústřední hřbitov dojíždí pracovníci ShmB užitkovým vozid- 

lem 
5/ Při výkopu hrobů pokud nejsou prováděny na novém pohřebišti dochází k nálezu 

rakví a zbytků kostí z předchozích pohřbů 
6/ V případě výkopových prací o sobotách a nedělích vzniká nárok na příplatky 

Podrobná specifikace těchto nákladů je uvedena v Příloze č.2 

Konstantní náklady kopaných hrobů 

1/ velikost hrobů výkop 1 2000x900 x 1 600 mm 
výkop2 2000x900 x 2.100 mm 

2/ výkop mimo mrazivé počasí, výkop v mrazivém počasí 
3/ odvoz vytlačené zeminy po záhozu 
4/. ostatní pomocné práce 

Podrobná specifikace nákladů je uvedena v Příloze č.3

Strana 11 / 21



B. PŘEDPISY PRO OCEŇOVÁNÍ A STANOVENÍ VAD 

Oceňovací přepisy 

Předpisy pro oceňování stavebně — montážních prací: 
— Zákon č. 526/1990 Sb. o cenách ze dne 27. listopadu 1990 (s účinností od 1.1.1991) 

vč. následných výměrů MF ČR, kterými se vydává seznam zboží s regulovanými 
cenami. 

— Výměr FCÚ č. 8241/331/1988, kterým se stanoví Pravidla pro stanovení cen 
stavebních prací s účinností od 1.1.1989, doplněný výměry: 

č. 5196/5.1/1989 (% přesun hmot prací PSV) 
č. 5269/5.1/1989 (rozšíření platnosti Pravidel, s účinností od 1.1.1990) 

— Výměr FCŮ č. 5030/5.1/1989, kterým se stanoví Pravidla pro stanovení montážních 
prací s účinností od 1.1.1989, doplněný výměry: 

č. 5043/5.1/90 (1. dod. k Pravidlům M s účinností od 12.1.1990) 
č. 5097/7.3/90. (fakturační indexy s účinností od 2.4.1990) 

— Výměr FCÚ č. 8170/331/1988, kterým se stanoví sazby vedlejších rozpočtových 
nákladů staveb s účinností od 1.1.1989, doplněný výměry: 
č. 5050/5.1/1989 
č. 5194/5.1/1989 
č. 5270/5.1/1989 (s účinností od 1.1.1990) 

— Ceník materiálů, výrobků, stavebních a montážních prací z datové základny PORINGS 
Praha pro CÚ 2004 až 2021 

— Rozpočtové ukazatele stavebních dílů ÚRS Praha, a.s. — 2004 - 2021 
— Ukazatele průměrné orientační ceny na měrovou a účelovou jednotku ÚRS Praha a.s. 

— 2004 -2021 

— Software PORINGS s.r.o. Praha 

— Zákoro Dani z příjmů č.586/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
— Zákon o účetnictví 

C. PROPOČET CEN KOPANÝCH HROBŮ 

Dle metodiky URS 2021 byl proveden základní výpočet výkopu hrobů : 

- Příloha č.4 vel. 2,00 x 0,9 x 1,6 m mimo zimní období 
- Příloha č.5 vel. 2,00 x 09 x 2,1 m mimo zimní období 
- Příloha č.6 vel. 2,00 x 0,9 x 1,6m v zimním období 
- Příloha č.7 vel. 2,00 x 0,9 x 2,1 m v zimním období

Strana 12 / 21



Rekapitulace cen výkopu hrobů ve Správě hřbitovů města Brna 

Je uvedena v tabulce v Příloze č.1 

Seznam příloh: 

Příloha č.1 - Rekapitulace cen výkopu hrobů v ShmB 2021 
č.2 - Propočet paušálních a ostatních nákladů 
č.3 - Kopané hroby konstantní náklady 
č.4 - výkop hrobu 2,0 x 0,9 x 1,6 mimo zimu 
č.5 - výkop hrobu 2,0 x 0,9 x 2,1 mimo zimu 

č.6 - výkop hrobu 2,0 x 0,9 x 1,6 v zimě 
č.7 - výkop hrobu 2,0 x 0,9x2,1 v zimě 

25.září 2021 

Strana 13 / 21



  

 
 

  

Wwpgo1y 
w
Á
u
e
d
o
x
 

s) 
npepjeu 

W
u
j
e
j
s
o
 

e 
UoIuJeSNEd 

j9D0dO41g 
— 

Á
p
e
p
e
u
 
1ujejsuox 

Agosy 
o
u
e
d
o
y
 

— 

Ayold 
"zm 

93e|nyjey 
 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
 
 

  
  

  
  

  
 
 

 
 

PX 
00'Syy 

PT 
(3M 00/ZSG 

ZT 
[2X 00'508 

€T 
2X 

00"0T9 
TT 

|2X00'9/T 
ET 

[2X 00'€87 
IT 

PX 
009€Z 

ZT 
[2M 00'PrE 

OT 
%0S 

9|8p3N 
2X 

00'6TS 
ZT 

[2X 00'828 
OT 

[2M 00"40/ 
IT 

BY 
00790 

0T 
|2X00'0Zb 

TT 
[2X 00'6Z/ 

6 
2X 

00109 
0T 

[2X 00'596 
8 

%0E 
e10g0s 

Ayejdud 
2 

00'0£96 
|2M00'89€8 

|2X00'€006 
|2 

00'0y// 
|3M00"48/8 

 |3X00'775Z 
|2X00'75T 

8 
[200968 

9 
|12nos 

AM 
00817 

| 
|2X00'877. 

|2X00'8yz 
2X 

00“847 
2 

00877 
2
0
0
8
7
7
 

| 
(PM 00'8rz 

2 
00877 

Mejejdiad 
AADAuai8ÁH 

DY 
00978 

| 
(DM0099T8 

| 
|2N00'918 

|x 
00“9T8 

2 
000 

2X 
000 

2 
000 

2x 
00'0 

Vn 
z pzalop 

sea 
Anojez 

2 
0017 

2
0
0
9
7
2
 

| 
|2x00'bb2 

(
2
x
0
0
 

2 
00p7/ 

2D 
00772 

| 
|2X00"p42 

2 
00'p72 

g91uod 
[osou 

2X 
00/762 

Z 
|2M000€S9 

[2 
00591, 

|py 00706 
S 

|2X00'26// 
[2M 

000859 
|oy 00“g9T/ 

|2M00'706 
G 

ngoJy 
doxÁA 

Z doyÁA 
T doxÁA 

Z dOXÁA 
T doyÁA 

Z doJÁA 
T doyÁA 

Z dOYÁA 
T 
doyÁA 

B
W
I
Z
A
 

HN 
o
w
w
u
 

N
u
 
o
u
 

Ho 
o
u
t
 

2
U
Z
A
H
N
 

| 
NUJIZ 

OUUILU 
HN 

l 
Awys 

A 
pY04y 

NdoMÁn 
usa 

o0ejnidexoy 
J
I
 
 

Strana 14 / 21



v ) 
Polom. 

Propočet paušálních a ostatních nákladů ke kopaným hrobům v Brně 

Výkop hrobu provádí 2 pracovníci 

1/ Skutečné prostoje nezahrnuté v ceně výkopu hrobu 

- © Po skončení výkop hrobu čekání na pohřeb © 2 prac x 30 min = 1 hodina 

- © Vlastní pohřeb 2 prac x 30 min = 1 hodina 

- © Prostoj po pohřbu před záhozem 2pracx30min = 1 hodina 

= Celkem 3 hodiny 

2/ Dojezd pracovníků na ostatní hřbitovy v Brně mimo Ústřední hřbitov 

Počet kopaných hrobů v roce 2020 celkem 377 ks, ztoho na ÚH 217 ks 

Tj.: 217:377= 57,6% na ÚH, 160:377 = 42,4% mimo Ústřední hřbitov 

a/ čas na cestě k výkonu práce autem T+Z /2 jízdy/ x 160 výkopu hrobů 

30 minx 2 prac= 1 hodx2 /T+Z/= 2 hod x 160 výkopů = 320 hod /rok 

3/ Jízdné osobní vozidlo k výkonu práce a zpět 

1 jízda průměr 10 km x /T+Z/ = 20km x 160 výkopů = 3.200 km / rok 

4/ Hygienický příplatek za práci se zbytky rakví a těl v nalezených při výkopových pracích hrobů 

5/ příplatek ke mzdám za sobotu, neděli 

6/ Hodinová sazba pracovníka při kopání hrobu - 28.000 Kč/ měs : 155 hod 180,65 Kč 

10 % pohyblivá složka 198,70 Kč 

25 % zisk 248,37 Kč 

Zaokrouhleno 248,- Kč/hod 

7/ Výpočet sazeb = 

- | Prostoje při pohřbu - pro všechny výkopy hrobů 3hod x248,- = 744,- Kč 

- © Ztrátový čas cestou mimo hroby na ÚH : HZS 2hodx248,- = 496,- 
Jizda 20km x 16,- Kč = 320,- 

Celkem 816,- Kč 

8/ Hygienický příplatek na každý hrob 30 min x 2prac x 248,- = 248,- kč 

9/ Příplatek na práce sobota, neděle 

- © Sobota 30 %zceny 

- © Neděle 50 %z ceny 

12.9.2021

Strana 15 / 21



ze vw 

PŘI (OHi- Č.3 

Kopané hroby v Brně — konstantní náklady 

1/ Velikost hrobů — výkop 2.000 x 900 x 1.600 výkop 1 

2.000 x 900 x 2.100 výkop 2 

Ruční výkop + ruční zához 

2/ Výkop mimo mrazivé počasí 

Výkop při mrazech — zámrz 200 až 400 mm 

3/ Odvoz vytlačené zeminy rakví při záhozu hrobu do 100 m kolečkem, 4 kolečka 

4/ Ostatní práce mimo práce výkopové 

- © Rozprostření geotextilie 1/3 opotřebení 

- — Pažení a bednění výkopu s obrátkovostí materiálu 5 % opotřebení 
- — Podlaha z hrubých prken nebo fošen pro přístup na spuštění rakve 5% opotřebení 

6.9 2022

Strana 16 / 21



rota ©. i 
i 

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
Stavba: Hřbitovy Datum: 6.9.2021 

- (Objekt: Výkop hrobu 2,0x0,9x1,6 m 

  

                  

  

                  
  

  

  

  

  

  

  

  

                    
  

  

  

                  

  

  

  

  

  

  

  

  

č. Kód položky Popis MJ lem. jednoíkavé Cena celkem 

HSV Práce:a dodávky HSV 4 923,80 

1 Zemní práce 4 832,60 

Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti |, 

1 131213101 skupiny 3 ručně m3 2,880 1 040,00 2 995,20 

" hrobová jáma " 2,0*0,9*1,6 2,880 

[2 [151101201 [Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m |m2 | 6,400 89,50 572,80] 

" hrobová jáma " 2,0*1,6*2 6,400 

3 151101211 Odstranění příložného pažení stěn hl do 4m m2 6,400 30,10 - 192,60 

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 

4 167111101 až 3 ručně m3 0,700 328,00 229,60 

" přebytečný výkopek pro odvoz " 0,7 0,700 

Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti 

5 162211311 I, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 m m3 0,700 84,00 58,80 

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny 

třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem 

6 162211319. |ZKD 10m m3 6,300 91,30 575,20 

" přesun v areálu hřbitova do 100 m "0,7 0,700 

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez 

7 174211101 zhutnění ručně m3 2,180 95,60 208,40 

" hrobová jáma “ 2,88 2,880 

" odpočet přebytečné zeminy " -0,7 -0,700 

Součet 2,180 

2 Zakládání 91,20 
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 

8 213141111 šdo3m m2 4,000 19,00 76,00 

" podklad pro dočasné uložení výkopku " 2,0*2,0 4,000 

—— geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, CT 

9 69311226 drenážní PES 150g/m2 m2 1,450 10,50 15,20 

" uvažovaná opotřebovanost 33% " 4,0*0,33 1,320 

PSV Práce a dodávky PSV 980,40 

762 Konstrukce tesařské 980,40 

[ 10. [762521104 [Položení podlahy z hrubých prken na sraz Jm 1] 5,040] 95,40] 480,80] 
" bednění - podlaha kolem vykopaného hrobu šířky 60 

em " (2,0+1,0+0,6*2)*2*0,6 5,040 

[O 1 |60515111 [řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm |m3 | 0,010] 7 500,00 | 75, 00] 

" řezivo na bednění, uvažovaná opotřebovanost 5% " 

5,04*0,024*0,05 0,010 

s Spojovací prostředky pro montáž prostorových vázaných 

12 [762795000 | |kcí m3 0,120 923,00 110,80 

5,04*0,024 0,120 

Demontáž podlah bez polštářů z prken tloušťky do 32 

13. [762521811 mm m2 5,040 53,00 267,10 

14. [998762201 Přesun hmot procentní pro kce tesařské % 9,340 5,00 46,70                   

Celkem 5 904,20 

 

Strana 17 / 21



Stavba: Hřbitovy 

Objekt: Výkop hrobu 2,0x0,9x2,1 m 

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 

© = 

PŘíloty ©.6 

Datum: 6.9.2021 

  

                
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

  

  

  

                  

  

  

  

  

  

  

  

                    

Č. | Kód položky Popis My n ie ová Cena celkem 

HSV Práce-a dodávky HSV 6 185,00 

1 Zemní práce 6 093,80 

Hloubení jam v soudržných hominách třídy těžitelnosti I, 
1 131213101. [skupiny 3 ručně m3 3,780 1 040,00 3 931,20 

" hrobová jáma " 2,0*0,9*2,1 3,780 

| 2 [151 101201 Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4m |m2 8,400 89,50 751,80 

" hrobová jáma " 2,0*2,1*2 8,400 

3 151101211 Odstranění příložného pažení stěn hl do 4m m2 8,400 30,10 252,80 

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 
4 167111101 až 3 ručně m3 0,700 328,00 229,60 

" přebytečný výkopek pro odvoz " 0,7 0,700 

Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti 
5 162211311 I, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 m m3 0,700 84,00 58,80 

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny 

třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem 
6 162211319. |ZKD 10m m3 6,300 91,30 575,20 

" přesun v areálu hřbitova do 100 m" 0,7 0,700 

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez 
7 174211101 zhutnění ručně m3 3,080 95,60 294,40 

" hrobová jáma " 3,78 3,780 

" odpočet přebytečné zeminy "-0,7 -0,700 

Součet 3,080 

2 Zakládání 91,20 
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 

8 213141111 šdo3m m2 4,000 19,00 76,00 

" podklad pro dočasné uložení výkopku " 2,0*2,0 4,000 

p geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační © — 
9 69311226 drenážní PES 150g/m2 m2 1,450 10,50 15,20 

" uvažovaná opotřebovanost 33% " 4,0*0,33 1,320 

PSV Práce a dodávky PSV 980,40 

762 Konstrukce tesařské 980,40 
| č 10 |762521104 |Položení podlahy z hrubých prken na sraz |m2 5,040] 95,40] 480,80] 

" bednění - podlaha kolem vykopaného hrobu šířky 60 
em " (2,0+1,0+0,6*2)*2*0,6 5,040 

| 11 [60515111 | řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm |m3 0,010] 7 500,00] 75,00] 
" řezivo na bednění, uvažovaná opotřebovanost 5% " 

5,04*0,024"0,05 0,010 

Spojovací prostředky pro montáž prostorových vázaných 
12. [762795000 |kcí m3 0,120 923,00 110,80 

5,04*0,024 0,120 

Demontáž podlah bez polštářů z prken tloušťky do 32 : 

13. [762521811 mm m2 5,040 53,00 267,10 

14. [998762201 Přesun hmot procentní pro kce tesařské % 9,340 5,00 46,70 

Celkem 7 165,40 

Strana 1 zí
Strana 18 / 21



Stavba: Hřbitovy 

Objekt: Výkop hrobu 2,0x0,9x1,6 m v zimním období 

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 

  

Datum: 6.9.2021 

  

                
  

  

  

  

              
    
  

  

  

  

  

  

  

  

                    

  

  

  

                  

  

  

  

  

  

  

  

                    

č: Kód položky Popis MJ m je vá Cena celkem 

HSV Práce a dodávky HSV 5 550,20 

1 Zemní práce 5 459,00 
Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti I, 

1 131213101 skupiny 3 ručně m3 2,340 1 040,00 2 433,60 

" hrobová jáma, pod zmrzlou vrstvou " 2,0*0,9*(1,6-0,3) 2,340 

Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti II, 

2 131413101 skupiny 5 ručně m3 0,540 2 200,00 1 188,00 

" hrobová jáma, horní zmrzlá vrstva v tl. do 30cm" 

2,0“0,9*0,30 0,540 

[| 3. [151101201 [Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m |m2 6,400 89,50 572,80 

" hrobová jáma " 2,0*1,6*2 6,400 

4 151101211. (Odstranění příložného pažení stěn hl do 4m m2 6,400 30,10 192,60 

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 

5 167111101. (až 3ručně m3 0,700 328,00 229,60 

" přebytečný výkopek pro odvoz "0,7 0,700 

Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti 
6 162211311 1, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 m m3 0,700 84,00 58,80 

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny 

třídy těžitelnosti |, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem 

7 162211319. [|ZKD 10m m3 6,300, 91,30 575,20 

" přesun v areálu hřbitova do 100m "0,7 0,700 

|Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

8 174211101 bez zhutnění ručně m3 2,180 95,60 208,40 

" hrobová jáma " 2,34+0,54 2,880 

" odpočet přebytečné zeminy " -0,7 -0,700 

Součet 2,180 

2 Zakládání 91,20 

(Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 

9 213141111 šdo3m m2 4,000 19,00 76,00 

—= " podklad pro dočasné uložení výkopku " 2,0*20 — —— 4,000 7 

geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

10. [69311226 drenážní PES 150g/m2 m2 1,450 10,50 15,20 

" uvažovaná opotřebovanost 33% " 4,0*0,33 1,320 : 

PSV Práce a dodávky PSV 980,40 

762 Konstrukce tesařské 980,40 

L 11 1762521 104 [Položení podlahy z hrubých prken na sraz |m2 5,040] 95,40] 480,80] 

" bednění - podlaha kolem vykopaného hrobu šířky 60 

em " (2,0+1,0+0,6*2)*2*0,6 5,040 

[1 2. |sosrsti1 |řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm Jm3 0,010] 7 500,00] 75,00] 
"řezivo na bednění, uvažovaná opotřebovanost 5% " 

5,04'0,024'0,05 0,010 

Spojovací prostředky pro montáž prostorových vázaných 

13. [762795000  |kcí m3 0,120 923,00 110,80 

5,04*0,024 0,120 
Demontáž podlah bez polštářů z prken tloušťky do 32 

14. [762521811 jmm m2 5,040 53,00 267,10 

15. [998762201 Přesun hmot procentní pro kce tesařské % 9,340 5,00 46,70 

Celkem 6 530,60 

©trana 1 71
Strana 19 / 21



  

  

Stavba: Hřbitovy 

Objekt: Výkop hrobu 2,0x0,9x2,1 m v zimním období 

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR 
Datum: 6.9.2021 

  

              
  

  

  

  

                

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

  

  

  

                  

  

  

  

  

  

  

  

                    

Strana 1 zí 

č Kód položky Popis MJ kan! je ová Cena celkem 

HSV Práce a dodávky HSV 6 811,40 

1 Zemní práce 6 720,20 
Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti I, 

1 131213101. [skupiny 3 ručně m3 3,240 1 040,00 3 369,60 
" hrobová jáma, pod zmrzlou vrstvou “ 2,0*0,9*(2,1-0,30) 3,240 

Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti II, 
2 131413101 skupiny 5 ručně m3 0,540 2 200,00 1 188,00 

" hrobová jáma, horní zmrzlá vrstva v tl. do 30 cm “ 

2,0*“0,9*0,30 0,540 
[| 3. [151101201 [Zřízení příložného pažení stěn výkopu hi do 4m |m2 8,400 89,50 751,80 

" hrobová jáma " 2,0*2,1*2 8,400 
4 151101211. [Odstranění příložného pažení stěn hl do 4m m2 8,400 30,10 252,80 

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 
5 167111101 až 3 ručně m3 0,700 328,00 229,60 

" přebytečný výkopek pro odvoz " 0,7 0,700 

Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti 
6 162211311. /I, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 m m3 0,700 84,00 58,80 

Příplatek k vodorovnému přemistění výkopku z horniny 

třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem 
7 162211319. |ZKD10m m3 6,300 91,30 575,20 

" přesun v areálu hřbitova do 100 m" 0,7 0,700 

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
8 174211101. [bez zhutnění ručně m3 3,080 95,60 294,40 

" hrobová jáma " 3,24+0,54 3,780 
" odpočet přebytečné zeminy " -0,7 -0,700 

Součet 3,080 

2 Zakládání 91,20 
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 

9 213141111. |šdo3m m2 4,000 19,00 76,00 
" podklad pro dočasné uložení-výkopku " 2,0*2,0 4,000 -T 

geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
10. 169311226 drenážní PES 150g/m2 m2 1,450 10,50 15,20 

" uvažovaná opotřebovanost 33% " 4,0*0,33 1,320 

PSV Práce a dodávky PSV 980,40 

762 Konstrukce tesařské 980,40 
L 1 |762521 104 [Položení podlahy z hrubých prken na sraz |m2 | 5,040] 95,40] 480,80] 

" bednění - podlaha kolem vykopaného hrobu šířky 60 
cm " (2,0+1,0+0,6*2)*2*0,6 5,040 

12. 60515111 — [řezivo jehličnaté boční prkno 20-30mm [m3 | 0,010| — 7500,00| 75,00| 
" řezivo na bednění, uvažovaná opotřebovanost 5% " 
5,04"0,024*0,05 0,010 

Spojovací prostředky pro montáž prostorových vázaných 
13. [762795000 |kcí m3 0,120 923,00 110,80 

5,04*0,024 0,120 

Demontáž podlah bez polštářů z prken tloušťky do 32 

14. [762521811 |mm m2 5,040 53,00 267,10 
15. [998762201 | [Přesun hmot procentní pro kce tesařské % 9,340 5,00 46,70 

Celkem 7791,80 

+
)

Strana 20 / 21



ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 15.08.2022 rozpočtu + - po  změně

4200 3632 5166 7420 Konzultační, poradenské a právní služby 595 -500 95
4200 3632 5171 7420 Opravy a udržování 500 -205 295
4200 3725 5139 7420 Nákup materiálu jinde nezařazený 130 -115 15

4200 3725 5169 Nákup ostatních služeb 160 184 -50 160 134

6049 ve j.n.: Poplatek za komunální odpad - nákup služeb 55 -50 5

4200 3739 5166 7420 Konzultační, poradenské a právní služby 413 -200 213

4200 2321 6313 300199 Investiční transfery OŽP 6 613 -1 000 5 613

4200 3632 5331 9106 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Správa hřbitovů města Brna 53 285 2 070 55 355

Navýšení platů provozním dělníkům, zahradníkům a hrobníkům 670
Náhrada za ušlé výnosy z výkopu hrobů 1 400

Rozpočtové opatření
Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Strana 21 / 21


